
Referat

For møte i faggruppen for dyrehelse og dyrevelferd

Dato: 20.04.2023, kl. 10.00 – 13.00

Sted: Teams

Møteleder: Bjørnar Ytrehus/Dean Basic

Deltakere

Fra faggruppen: Bjørnar Ytrehus, Erik Georg Bø-Granquist, Ingrid Olesen, Sokratis Ptochos, Amin Sayyari

Fra Mattilsynet: Inger Fyllingen

Fra sekretariatet: Dean Basic, Hilde Mellegård, Martin Malmstrøm (punkt 5)

Forfall: Angelika Agdestein, Johan Johansen, Tor Atle Mo

1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Prosjektleder Dean Basic ønsket alle velkommen. Ingen erklærte seg inhabile i sakene som skulle behandles.

2. Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Godkjent uten noen endringer

3. Saker fra Hovedkomiteen

Faggruppeleder Bjørnar Ytrehus orienterte om saker som ble tatt opp på siste møte i Hovedkomiteen (02.03.23), blant annet diskusjon om mulig revidering av rutine for forfatterskap og rutine for godkjenning av risikovurderinger. Ytrehus, som var faglig ansvarlig i prosjektet Vårjakt på ender, delte sine erfaringer fra prosjektarbeidets gang frem til godkjenningen av rapporten. Det er viktig at godkjenningsgruppen som skal godkjenne en rapport kobles på tidlig i et prosjekt ihht retningslinjene.

Kriteriene for forfatterskap ble også adressert, siden godkjenningsgruppen også står med som forfattere i en rapport etter VKM sin retningslinje. Dette ble tidligere tatt opp til

diskusjon i Hovedkomiteen, i samband med publisering av en stor rapport om nytte-risiko ved inntak av fisk i kosthold i fjor. Rutine for forfatterskap og rutine for godkjenning av risikovurderinger vil bli tatt opp igjen på neste møte i HK (31. Mai).

Ytrehus orienterte for øvrig om utredningsinstruksen, som gjelder for utarbeiding av beslutningsgrunnlag for statlige tiltak, og VKMs rolle her. Videre så skal VKM snart evalueres i Helse- og omsorgsdepartementet. Nedskjæringene i Folkehelseinstituttets budsjett vil også påvirke også VKM aktiviteter.

Vedtak: Faggruppen tok Ytrehus sin orientering til etterretning.

4. Saker som skal behandles på møtet

Triplid laks – status/Faggruppen som godkjenninginstans

Prosjektleder Dean Basic orienterte om status i arbeidet og gikk igjennom manuskriptet. Mattilsynet overleverte en endelig bestilling i desember. Prosjektgruppen hadde oppstartmøte i slutten av januar og har per i dag et første utkast til rapport.

Faggruppen inviteres til å delta på møter fremover med prosjektgruppen. Alle faggruppedlemmer vil ha mulighet til å gi feedback på manuskriptet underveis før godkjenningsarbeidet starter, for å holde seg orientert og sikre en effektiv flyt i prosessen.

Vedtak: Faggruppen tok orienteringen til etterretning.

Animal Health and Welfare (AHAW) nettverksmøte

Basic orienterte om et kommende møte i EFSA (European Food Safety Authority) vitenskapelige AHAW nettverk med dyrevelferd på agenda 30-31 mai. Hovedfokus for møtet vil være en workshop vedrørende identifisering av dyrebaserte velferdsindikatorer hos storfe i slakterier. EFSA har bedt alle nettverksrepresentanter fra medlemslandene om å samle inn innspill i et spørreskjema på forhand av møte.

Relevante norske fagmiljøer og Mattilsynet er kontaktet for bidrag og kommentarer på spørsmålene. Alle innspillene tas til etterretning for spørreskjemaet sendes tilbake til EFSA.

Vedtak: Faggruppen tok orienteringen til etterretning.

5. Orientering om prosjektgrupper eller prosjekter under oppstart

Ytrehus orienterte om prosjektet Merking av ville fugler, som nylig startet opp. Dette er delvis en oppdatering av en VKM-rapport fra 2013, men som nå skal adressere kun ville fugler og ikke andre dyregrupper.

Prosjektleder Martin Malmstrøm orienterte om bakgrunn og status for det selvinitierte prosjektet om Hold av tamkatt og konsekvenser for dyrevelferd og biologisk mangfold. Manuskriptet er blitt sendt ut til fagfeller for vurdering.

Malmstrøm orienterte om kommende prosjekt om oppdrettslaks som er genredigert. Havforskningsinstituttet har søkt om å få sette ut steril laks med denne metoden i sjø. VKM skal da vurdere om dette kan medføre negative konsekvenser for biologisk mangfold, fiskehelse eller miljøet generelt. Det vil være en veldig korte tidsfrister for dette prosjektet.

I tillegg orienterte Malmstrøm om et prosjekt som skal se på ulike steriliseringsmetoder for oppdrettslaks og vurdere risiko for konsekvenser for miljøet.

6. Saker til Hovedkomiteen

Ingen saker som faggruppen ønsket at skal tas opp på HK-møtet 31.05.23

7. Møter o.a. av felles interesse

Kursmaterial fra Better Training for Safer Food-kurset på risikovurderingsmetodikk innen dyrehelse og dyrevelferd er tilgjengelig i Sharepointrommet. Vi kan melde inn medlemmer på disse kursene for videre kompetanseheving. Behovet for å utvide og utvikle faggruppens kompetanse innenfor dyrevelferd ble tatt opp. Mattilsynet vil sannsynligvis ha behov for å be VKM om nye risikovurderinger på dette tema i den nærmeste fremtiden.

Observatør fra Mattilsynet, Inger Fyllingen, informerte om at EU-kommisjonen har uttrykt interesse for å lære mer om hvordan Norge håndterer fiskevelferd. EU jobber for tiden på et nytt regelverk på dyrevelferd, og ber om assistanse fra de medlemsland som har erfaringer og kunnskap om fiskevelferd. Her vil Norge kunne være en viktig bidragsyter.

8. Nytt fra sekretariatet

Utgikk.

9. Eventuelt

Tre rapporter er blitt publisert siden seneste møte. Johan Johansen var med i prosjektet "Risk assessment of Aquaterra® oil for its intended use as ingredient in fish feed" (publisert 24. Mars 2023), Bjørnar Ytrehus var med i prosjektene "The release of common pheasants and grey partridges for pointing dog training - consequences for biodiversity, animal welfare and health" (publisert 30. November) og "Assessment of risks to wildlife and animal welfare associated with Lodden, Sami traditional hunting of ducks in spring" (publisert 9. November 2022)

10. Nye møtedatoer

Bestemmes på et senere tidspunkt.